
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLVI/370/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 
zmieniająca uchwałę Nr XIX/167/2020 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2020 r.  

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Jeziorany 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

559, 583, 1005, 1079 i 1561), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549, z 2023 r. poz. 877) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687) oraz §3 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 1586) oraz po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku  

i z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/167/2020 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Jeziorany w § 1 zmienia się równoważną liczbę mieszkańców na 5 223. 

§ 2. Aglomeracja obejmuje swoim zasięgiem miasto Jeziorany oraz części miejscowości z terenu gminy 

Jeziorany: Olszewnik, Wójtówko, Żardeniki, Kikity, Piszewo (z terenami rekreacyjnymi), Ustnik, Tłokowo, Potryty, 

Wilkiejmy  

i Kalis. 

§ 3. W Uchwale Nr XIX/167/2020 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Jeziorany zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały, który przyjmuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale Nr XIX/167/2020 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Jeziorany zmienia się załącznik nr 2 do uchwały, który określa załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 

                           Jacek Ciborski 

 

 

 

 

 

 
  



 

 
 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478) 

Burmistrz Jezioran dokonał przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonej Uchwałą Nr 

XIX/167/2020 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Jeziorany (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 stycznia 

2021 r., poz. 67). W wyniku przeglądu aglomeracji nie stwierdzono zmian w zakresie: długość sieci 

kanalizacyjnej, obszaru i granic aglomeracji, liczby stałych mieszkańców aglomeracji, liczby osób 

czasowo przebywających w aglomeracji, przemysłu, oczyszczalni ścieków, RLM aglomeracji, 

zgodności aglomeracji z dyrektywą ściekową, zasięgu terytorialnego – brak konieczności 

dołączenia do aglomeracji innych miejscowości niż dotychczas, stref ochronnych ujęć wody, 

obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych czy form ochrony przyrody. Jednakże biorąc 

pod uwagę fakt, że planuje się włączenie do istniejącej aglomeracji Jeziorany terenów, na których 

wybudowano sieć kanalizacyjną (części miejscowości Wilkiejmy i Kalis) oraz powiększenie ilości 

stałych mieszkańców aglomeracji o 33 RLM istnieje konieczność dokonania zmiany aglomeracji 

Jeziorany i podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach w tym przedmiocie. 

W aktualnym stanie prawnym, organem właściwym do wyznaczania obszarów i granic aglomeracji 

jest rada miejska. Biorąc pod uwagę powyższe, na podstawie art. 87 ust. 1 i 4, art. 92 oraz art. 565 

ust. 2 obowiązującej ustawy, w celu zmiany istniejącej aglomeracji zachodzi konieczność podjęcia 

niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Jezioranach. 

Projekt uchwały został uzgodniony z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Białymstoku postanowieniem z dnia 20 października 2023 r. oraz z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia 25 września 2023 r. 

Weryfikacja obszaru, granic oraz wielkości aglomeracji umożliwi wypełnianie zobowiązań 

wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz 

występowanie o środki pomocowe (dedykowane fundusze unijne) na realizację inwestycji 

prowadzonych w ramach gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Jeziorany. 
 

 

Projekt uchwały nie rodzi skutków finansowych.  

 


